Et ipse excludebat in particulari "binoculos" (lunettes) ex argento.

Revera, data gravitate prohibitionis - quae apparet ex tenore verborum legis (insistentia et universalitas verborum articuli 203, tum in textu primitivo gallico, tum in textu latino), ex interpretatione traditionali constanti (textus Regulae nunquam mutatus nec mitigatus), ex connexionem harum dispositionum cum fine principali Congregationis ("evangelizatio pauperum") - non facile admitti potest ratio legitima ulteriorum exceptionum...

Qualitas vestium et calceorum. Art. 205.

Nota verba "vulgari", "communes": ergo non qualitas exquisita qua soli divites uti possunt...

Verba "ceteraque indumenta" non videntur referri ad vestes quae subtus portantur. De his regula latina nihil speciale praescribit; sufficit praescriptio generalis: "ad morem pauperum" (196), "humili vestimento" (201), "panni serici usus, et quaecumque vanam redolent futilitatem..." (202).

Manuscripta gallica autem harum brevem mentionem faciebant. Ita, in ms. I (1818): "les caleçons pourront être de lin ou de coton"; ms. IV (1825): "les habits de dessous la soutane de couleur noire".

"calcei communes" (ante ed. 5am: "calcei humiles"), i.e. simplices, prout legebatur in ms. I: "tout simples".

"sine fibulis" (sans boucles: ms. IV), utique artificiosius, argenteis, prout frequenter tunc temporis portabant episcopi alique clerici...

N.B.1. Articuli 202-205 sunt interpretationes et applicationes, utique authenticae, legis generalis. "Humili vestimento utantur missionarii" (201). Adjuncta particularia locorum et temporum exigere possunt alias applicationes (in regionibus tropicalibus "vulgaris lana nigri coloris" non possibilis; in Japonia et Sina pannus sericus est forsitan sat communis). Essentiale est, ut semper servetur illud "ad morem pauperum" (196)...

N.B. 2. Adhibendo materiam pretiosiore (aurum, argentum etc), nonne studebimus "oeconomiae" et sic tandem aliquando magis salvabimus paupertatem?

R/ 1. Certo est aliqua "oeconomia" virtuosa, pertinens ad prudentem administrationem bonorum temporalium, moderans sumptibus, medium tenens inter avaritiam et dissipationem. Sed, utpote virtus moralis, exerceri debet sec. cujusque conditionem: aliter a paupere, aliter a divite!

2. P. de Mazenod optime sciebat aurum, argentum etc esse metalla duriora, inalterabiliora, et, generatim, qualitates materiae esse elementum valoris rerum, quo fiat ut res e materia pretiosa non sint accessibilia nisi divitibus. Voluit, ut medium teneamus inter vilitatem (la camelote) et excellentiam (le superfin).